(5.) Neglecting to take account of the mutual action and reaction of *a* and *b*.

(6.) Inverting cause and effect.

Give one example of each kind of error.

THIRD YEAR, B.A.

LATIN.

Ordinary Exam.
B.A.
Third Year.

PROFESSOR KELLY, M.A., AND PROFESSOR BOULGER, M.A., D.LIT.

Time—Three Hours.

Translate, adding notes where you deem them requisite:—

GRAECA · MENANDRV · ACTA ·
 LVDIS · FVNERALIBVS · QVOS ·
 FECERE · LVCIO · AEMILIO · PAVLO ·
 L · FABIVS · MAXVMVS · P · CORNELIVS ·
 AFRICANVS · EGIT · L · AMBIVIVS ·
 TVRPIO · MODOS · FECIT · FLACCVS ·
 CLAVDI · TIB · SARRANIS ·
 M · CORNELIO · CETHEGO · L · GALLO · COS ·

Translate the following passage, and scan the first four lines:—

DE. id quidem angiportum non est pervium. Sy. verum
 hercle : vah,
 censen hominem me esse ? erravi : in porticum rursum
 redi :

sane hac multo propius ibis et minor est erratio.
 scin Cratini huius ditis aedis ? DE. scio. Sy. ubi eas
 praeterieris,
 ad sinistram hac recta platea ; ubi ad Dianae veneris,
 ito ad dextram : prius quam ad portam venias, apud
 ipsum lacum
 est pistrilla et exadvorsum fabrica : ibist. DE. quid
 ibi facit ?

Sy. lectulos in sole ilignis pedibus faciundos dedit
 DE. ubi potetis vos : bene sane. sed cesso ad eum per-
 gere ?

Sy. i sane : ego te exercebo hodie, ut dignus es, silicer-
 nium.

Aeschinus odiose cessat : prandium corrumpitur :
 Ctesipho autem in amorest totus. ego iam prospiciam
 mihi :

Ordinary Exam.,
B.A.
Third Year.

nam iam adibo atque unum quicquid, quod quidem erit
bellissimum,
Carpam et cyathos sorbilans paulatim hunc producam
diem.

Translate—

Iubet frater? ubi is est! tun iubes hoc, Demea?
De ego vero iubeo et hac re et aliis omnibus
quam maxime unam facere nos hanc familiam,
colere adiuvere adiungere. AÆ. ita quaeso, pater.
Ml. haud aliter censeo. DE. immo hercle ita nobis
debet:

primum huius uxoris mater. Ml. est. quid postea?
DE. proba et modesta. Ml. ita aiunt. DE. natu grandior.

Ml. scio. DE. parere iam diu haec per annos non potest:
nec qui eam respiciat quisquam est: solast. Ml. quam
hic rem agit?

DE. hanc te aequomst ducere, et te operam ut fiat dare.
Ml. me ducere autem? DE. te. Ml. me? DE. te inquam.
Ml. ineptis. DE. si tu sis homo, hic faciat. AÆ. mi pater. Ml. quid tu autem huic,
asine, auscultas? DE. nil agis: fieri aliter non potest. Ml. deliras. AÆ. sine te exorem,
mi pater.

Ml. insannis: aufer. DE. age, da veniam filio. Ml. satin sanus es?

ego novos maritus anno demum quinto et sexagensimo
fiam atque anum decrepitam ducam? idne estis auctores
mihi?